
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Confiserie 'De Grens' B.V. 21-12-2021 
 1

Vervaardiging van chocolade en suikerwerken. 21-12-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.774.000,00 € 1.025.000,00 € 402.760,00

2019 € 2.038.000,00 € 319.000,00

2018 € 2.000.000,00 € 191.000,00

De hiervoor genoemde bedragen betreffen de geleden verliezen. In 2020 is
dat verlies sterk opgelopen als gevolg van dalende omzet en afwaarderingen.
De jaarrekening 2020 is opgesteld uitgaande van discontinuïteit.

21-12-2021 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-09-2022
Insolventienummer F.02/21/143
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000208432:F001
Datum uitspraak 23-11-2021

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.B. de Meester

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c7b0981-6b4c-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

15

Toelichting 

Zie hierna, aangezien de lonen over de maand november niet waren betaald
was de curator genoodzaakt om aan het personeel ontslag aan te zeggen.

21-12-2021 
 1

€ 101.704,46

Toelichting 

De activa zijn verkocht en de productie is na datum faillissement gedurende
een week voortgezet. Op dit punt wordt verwezen naar het financiële verslag.

21-12-2021 
 1

€ 83.223,00 16-03-2022 
 2

€ 72.930,17 15-06-2022 
 3

€ 22.930,17 15-09-2022
 4

van 
23-11-2021

t/m 
20-12-2021

21-12-2021 
 1

van 
21-12-2021

t/m 
15-3-2022

16-03-2022 
 2

van 
16-3-2022

t/m 
14-6-2022

15-06-2022 
 3

van 
15-6-2022

t/m 
14-9-2022

15-09-2022
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 12 min

2 21 uur 36 min

3 8 uur 6 min

4 5 uur 48 min

totaal 71 uur 42 min

De curator heeft vrij veel gegevens moeten nagaan. Een hertaxatie van het
bedrijfspand bleek eveneens noodzakelijk. Dat alles was vrij tijdsintensief. Aan
diverse gegadigden is informatie verstrekt. Uiteindelijk bleek toch de verkoop
van het het onroerend goed in combinatie met de bedrijfsinventaris de beste
optie. De bank wenste ook met name de spoedige verkoop van het onroerend
goed.

21-12-2021 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder is Landzaat Beheer B.V. die tevens eigenaar is van het
onroerend goed. Die vennootschap is eveneens failliet.

21-12-2021 
 1

geen 21-12-2021 
 1

De activa waren niet verzekerd. 21-12-2021 
 1

Confiserie huurde het pand van Landzaat Beheer. Die huur eindigt eind
december 2021 zodra het bedrijfspand in eigendom is overgedragen.

21-12-2021 
 1

Er bestonden al langere tijd financiële problemen in de onderneming. In 2019
is aanvullend kapitaal ingebracht om de zaak gaande te houden. Ook de
huidige bestuurder heeft daar aan bijgedragen.

Helaas veroorzaakte de Covid-pandemie een terugval in de omzet 2020. De
onderneming had ook te maken met hoge kosten van ziek personeel.

De bank zegde het krediet op, en dit krediet moest uiterlijk 15 november 2021
zijn afgelost. Het voorgaande was voor de bestuurder reden om eind
november 2021 eigen aangifte van het faillissement te doen.

Er is het afgelopen jaar sprake geweest van het sterk oplopen van de
belastingschuld. Aan de onderneming werd uitstel verleend, maar ruimte om te
reserveren voor het betalen van de oplopende schuld was er niet.

21-12-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
15

Toelichting 

Aan het personeel moest ontslag worden aangezegd omdat de lonen over
november niet waren betaald. Dit wordt opgevangen op basis van de
loongarantieregeling.

21-12-2021 
 1

Personeelsleden 
15

21-12-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-11-2021 15

totaal 15

Het UWV is ingeschakeld, de loonvorderingen zijn opgenomen. Betaling zal in
december 2021 volgen. In het kader van de doorstart zijn 7 werknemers
opnieuw in dienst genomen.

21-12-2021 
 1

Is verder zonder problemen afgerond. 16-03-2022 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie Landzaat Beheer B.V. Het onroerend goed is in overleg met de bank
verkocht.

21-12-2021 
 1

Met de opbrengst is de hypotheekschuld deels afgelost. 16-03-2022 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Machines, inventaris, voorraad en voertuigen € 86.000,00

totaal € 86.000,00 € 0,00

Voor de goodwill is € 2.500,-- betaald. 21-12-2021 
 1

Er is een aanzienlijk bedrag aan afdrachtsbelastingen niet betaald. In 2021 is
dat als gevolg van verleend uitstel sterk opgelopen. De opbrengst van de
verpande bodemzaken valt in de boedel.

21-12-2021 
 1

Onderhandelingen, correspondentie, regeling bodembeslag, contacten met
huurverkopers, opstellen overeenkomst etc.

De fiscus had ook bodembeslag gelegd op een van de huurkoopmachines. Dat
beslag is afgekocht, het bedrag werd onder inhouding van de boedelbijdrage
aan de fiscus overgemaakt.

21-12-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Productie van de laatste week

totaal € 0,00 € 0,00

Na datum faillissement is de onderneming korte tijd voortgezet en zijn er
orders in productie genomen en afgeleverd tegen voorafgaande betaling. De
curator is van mening dat dit onderhanden werk in de boedel valt. Het bedrag
is afgerond € 20.000,--. Zie het financiële verslag.

21-12-2021 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Correspondentie en telefoon met klanten, facturatie, betalingen bijhouden.

Er is nog wel een beperkte voorraad in het kader van de doorstart verkocht.
Dit valt onder het pandrecht van de bank.

21-12-2021 
 1

Goodwill 21-12-2021 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 70.000,00

totaal € 70.000,00 € 0,00 € 0,00

Vanwege de doorstart heeft de bank besloten het incasseren van de
debiteuren over te laten aan de doorstarter die daarvoor een vergoeding
ontvangt. Het bedrag komt aan de bank toe ter aflossing van haar
vorderingen.

21-12-2021 
 1

Gezien het voorgaande is de boedel hier niet bij betrokken. 21-12-2021 
 1

In de afgelopen verslagperiode is nog een aanvraag tot het toekennen van
TVL afgerond, het wachten is op de afw ikkeling daarvan.

15-09-2022
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 554.869,57 21-12-2021 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting vordering van bank(en) 

Betreft het krediet van ABN AMRO Bank aan de onderneming en de financiering
van het bedrijfsgebouw dat eigendom is van Landzaat Beheer B.V. (eveneens
failliet).

€ 554.869,57

Toelichting vordering van bank(en) 

Het bedrag is inmiddels lager, maar er is nog geen nieuwe opgave van de
vordering ontvangen.

16-03-2022 
 2

€ 171.018,32 15-06-2022 
 3

Er is een leasecontract van een van de voertuigen afgekocht.
Verder werd gebruik gemaakt vaan een aantal geleasede machines. De
betreffende overeenkomsten lopen in het kader van de doorstart verder.

21-12-2021 
 1

Afgewikkeld. 16-03-2022 
 2

Hypotheek en pandrecht van de bank.

De bank heeft ook een pandrecht op de debiteuren. Met de doorstarter is een
afspraak gemaakt dat die tegen betaling van een vergoeding de debiteuren
voor de bank zal innen.

21-12-2021 
 1

Bleek zeer beperkt te zijn. Is opgelost in het kader van de doorstart. Een
voorraad suiker is wel teruggenomen.

21-12-2021 
 1

Niet van toepassing 21-12-2021 
 1

Betrof geleverde voorraad suiker. De voorraad is op grond van het recht van
reclame teruggenomen door de leverancier.

21-12-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

€ 1.210,00

Toelichting 

Betreft de vergoeding voor het regelen van een bodembeslag.

21-12-2021 
 1

In de eerste twee weken was sprake van intensief overleg met de bestuurder
over een doorstart. Er hebben zich ook andere gegadigden gemeld, vooral
voor het overnemen van machines. Aan hen is een bidbook gestuurd.

Uiteindelijk leverde dat een (te laag) bod op en andere kandidaten hebben
niet geboden.

Vanwege de samenhang tussen machines en gebouw (beiden moesten immers
zo goed mogelijk worden verkocht) zijn deze twee samen verkocht in het
kader van en doorstart. Daarmee waren ook de belangen van 3 huurverkopers
gediend en de belangen van 7 personeelsleden.

21-12-2021 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is tot en met 30 november 2021 voorgezet. Bestellingen zijn nog
geproduceerd en het gereed product is daarna verkocht tegen directe en
voorafgaande betaling.

21-12-2021 
 1

Deze voorzetting heeft ongeveer 10 dagen geduurd. 16-03-2022 
 2

Zie het financiële verslag. 21-12-2021 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is een overeenkomst tot stand gekomen met de voormalige bestuurder,
gesteund door twee financiers.
Dit heeft geleid tot een herstart per 13 december 2021.

21-12-2021 
 1

Deze activatransactie heeft geleid tot een nieuwe onderneming per 13
december 2021, de failliet heeft haar onderneming derhalve beëindigd.

16-03-2022 
 2

Toelichting 

Zie het financiële verslag.

16-03-2022 
 2

Inventarisatie, onderzoek, overleg met andere gegadigden, opstellen
koopovereenkomst etc.

21-12-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Op het eerste gezicht normaal bijgehouden. De jaarrekeningen zijn ook
opgesteld.

21-12-2021 
 1

De jaarrekening 2020 is in 2021 gedeponeerd. 21-12-2021 
 1

Samenstellingsverklaring. De jaarrekening 2020 is opgesteld op basis van
discontinuïteit.

21-12-2021 
 1

Niet van toepassing. 21-12-2021 
 1

Toelichting 

Ten tijde van het eerste verslag niet gebleken.

21-12-2021 
 1

Nee 21-12-2021 
 1

De curator heeft op dit onderdeel ten tijde van het eerste en tweede verslag
geen bijzonderheden geconstateerd.

16-03-2022 
 2

8. Crediteuren

€ 2.000,00 21-12-2021 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Geschat bedrag voor kosten van de doorlevering van energie.

Daarnaast heeft het UWV de 15 personeelsleden het loon over november 2021
uitgekeerd.

€ 4.041,46

Toelichting 

Het bedrag betreft de kosten wegens het afnemen van energie. Deze waren
hoger dan hiervoor werd geschat. Deze vordering is intussen betaald, zie het
financieel verslag. Inmiddels zijn ook twee andere boedelvorderingen
ingediend, zie hiervoor de crediteurenlijst.

16-03-2022 
 2

€ 96.049,30

Toelichting 

Het UWV heeft de boedelvordering ingediend. Die vordering overtreft het
aanwezige actief.

15-06-2022 
 3

€ 46.049,30

Toelichting 

De vordering van het UWV is in de 4e periode deels betaald.

15-09-2022
 4

€ 565.996,00

Toelichting 

De vordering is de afgelopen 2 jaar sterk opgelopen als gevolg van uitstel.

21-12-2021 
 1

€ 597.726,00 16-03-2022 
 2

€ 593.533,29

Toelichting 

De belastingdienst heeft een verrekening toegepast op haar vordering ten
behoeve van de loonheffing 2021.

15-09-2022
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

16-03-2022 
 2

€ 55.478,30 15-06-2022 
 3

€ 5.960,15 21-12-2021 
 1

€ 6.131,23 16-03-2022 
 2

€ 6.566,45 15-06-2022 
 3

11

Toelichting 

De concurrente crediteuren zijn aangeschreven, er zijn diverse vorderingen
ingediend.

21-12-2021 
 1

17 16-03-2022 
 2

20 15-06-2022 
 3

21 15-09-2022
 4

€ 598.865,58 21-12-2021 
 1

€ 983.360,41 16-03-2022 
 2

€ 607.424,21 15-06-2022 
 3

€ 607.874,21 15-09-2022
 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er bestaat geen vooruitzicht op een uitkering aan concurrente crediteuren. 21-12-2021 
 1

Gebruikelijke correspondentie. 21-12-2021 
 1

crediteurenadministratie 16-03-2022 
 2

Crediteurenadministratie. 15-06-2022 
 3

9. Procedures

Geen procedures. 21-12-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkeling verkoop bedrijfspand volgen.
Boedelschulden inventariseren, contracten overdragen.

21-12-2021 
 1

Dit faillissement kan betrekkelijk snel worden afgerond. De verwachting is dat
de boedelschulden kunnen worden betaald en een deel van de preferente
vordering van de fiscus. Ten tijde van het eerste verslag is er geen vooruitzicht
dat een uitkering kan volgen aan concurrente crediteuren.

21-12-2021 
 1

Het wachten is op de indiening van de boedelvordering door het UWV. 16-03-2022 
 2

De boedelvordering van het UWV is ingediend. Dat houdt in dat het UWV een
deel van haar vordering zal ontvangen. Een verdere uitkering zal niet
plaatsvinden.

15-06-2022 
 3

Zie 4.2. Het wachten is op deze laatste mogelijke opbrengst, die dus niet
vast staat. Gegeven het voorgaande heeft de curator intussen de
boedelvordering deels uitgekeerd aan UWV.

15-09-2022
 4

15-12-2022 15-09-2022
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


